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Nowy właściciel zorganizuje na zamku w Szymbarku niezwykłą imprezę. Zaplanowany na 22
sierpnia 2020 roku Międzynarodowy Festiwal Rycerski jeszcze nie jest publicznie
promowany, ale portal infoilawa.pl dotarł do zarysu programu. Trzeba przyznać, że
wydarzenie zapowiada się naprawdę spektakularnie i ma szansę przyciągnąć do gotyckiego
zamku prawdziwe rzesze miłośników żywej - pasjonującej historii. 

Przypomnijmy, że zamek w Szymbarku w 2018 roku stał się własnością spółki IBC Investments.
Prezesem zarządu i jednocześnie fundatorem Fundacji Zamek Szymbark jest Grzegorz Słyszyk. To
właśnie Fundacja będzie organizatorem Międzynarodowego Festiwalu Rycerskiego. Patronatu
merytorycznego udzieliło Lęborskie Bractwo Historyczne, zaś honorowego - Wójt Gminy Iława.

Co w programie festiwalu - pierwszego tego rodzaju wydarzenia w tym miejscu?

Na potrzeby imprezy na terenie zamku i zamkowego folwarku powstanie średniowieczna
replika wioski z zabudowaniami rzemieślniczymi, strefą gastronomiczną oraz miejscem na turnieje i
pokazy walk rycerskich. Uczestnicy festiwalu skorzystają z warsztatów rzemiosła średniowiecznego,



obejrzą też pokazy i będą uczyć się szermierki. Do tego organizator przygotowuje rekonstrukcję
historyczną wojny trzynastoletniej na zamku Szymbark. Program wydarzenia uzupełnią turniej
łuczniczy i konny, degustacja potraw średniowiecznych według oryginalnych przepisów oraz
festiwal muzyki dawnej i nieznanej.

Wszystko to, jak można wyczytać w niedostępnych jeszcze publicznie materiałach,

w jednym z najpiękniejszych zakątków Polski, w otoczeniu mazurskich jezior i lasów,
miejscu wyjątkowym, miejscu będącym świadkiem 700 lat niezwykłej historii, miejscu
mającym swoją własną opowieść, swoje nieodkryte tajemnice. 

Organizacja imprezy będzie pierwszym dużym krokiem w kierunku realizacji misji Fundacji, która
przybliża ją w ten sposób: 

Myślą przewodnią Fundacji jest wspieranie działań mających na celu rewitalizację XIV-
wiecznego gotyckiego zamku w Szymbarku i uczynienie go jedyną w swoim rodzaju
wizytówką regionu w  wymiarze krajowym i międzynarodowym.

Założeniem Fundacji jest również przyczynianie się do popularyzacji wiedzy o historii i
tradycji regionu Pojezierza Iławskiego oraz rozwoju gospodarczego regionu, co w dalszej
perspektywie ma służyć wspieraniu społeczności lokalnej Szymbarka, gminy Iława oraz
pobliskich gmin, między innymi poprzez aktywizację zawodową i rozwój
przedsiębiorczości.

Do tematu Międzynarodowego Festiwalu Rycerskiego - niezwykłej imprezy w niezwykłym miejscu
będziemy jeszcze na infoilawa.pl wracać.
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